
Zajęcia artystyczne w klasztorze Hebdów

           W środę 23 listopada 2011r. w ramach zajęć artystycznych uczniowie klas IIa  i IIb uczestniczyli
w wycieczce do Hebdowa, aby zwiedzić gotycko-barokowy ponorbertański zespół kościelno-klasztorny. Po
klasztorze oprowadził nas o. Eugeniusz z zakonu pijarów. Podziwialiśmy przepiękne monstrancje,
relikwiarze, księgi, obrazy i kielichy mszalne. Szczególną uwagę ojciec Eugeniusz  zwrócił  na dwa krzyże,
na których wizerunek Pana Jezusa wykonany był z kości słoniowej. Wśród znajdujących się tutaj rzeźb
prawdopodobnie jedna pochodzi z pracowni Wita Stwosza lub została wykonana przez samego mistrza.
Niestety nie ma na to żadnych dokumentów. Ojciec zwrócił uwagę na styl rzeźbienia i układ szat
charakterystyczny  dla rzeźby Wita Stwosza. Unikatowym eksponatem jest księga,  wydana drukiem w
dwanaście lat po wynalezieniu przez Gutenberga druku (1455r.-wynalezienie druku) zachowana w bardzo
dobrym stanie, z pięknymi  ozdobnymi inicjałami. Obok części klasztornej znajduje się przepiękny
kościół, który nadal jest w remoncie, ale w prezbiterium można podziwiać przepiękny ołtarz w kolorze
błyszczącej zieleni. Dlaczego w tym kolorze? Dla zainteresowanych będzie to mała zagadka i inspiracja
aby odwiedzić Hebdowski klasztor. W tej części kościoła znajdują się przepiękne freski niedawno odkryte i
nikomu nie znane. Mogliśmy zobaczyć podziemia klasztoru gdzie chowano zmarłych zakonników. Na
ścianach podziemi zachowały się  malowidła w dużych fragmentach. W innej części klasztoru są
podziemia z kolebkowym sklepieniem, które były karcerem, miejscem dla nieposłusznych braci. Na
ścianach zachowały się łacińskie sentencje i daty, jedna z nich widoczna dość dobrze  - 1391.  Klasztor w
Hebdowie to bardzo szczególne miejsce, do zwiedzania którego zachęcamy
wszystkich.                   Małgorzata Bogdał  
zdjęcia                                                                                                         
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